
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-08-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
22/05-08-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ  
2. Κατάκαλος Σακελλάρης 
3. Αθανάσιος Τσίγκας  
4. Παύλος Στεφανίδης  
5. Δημήτριος Ζαγγίλας 

1. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
2. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) του έργου: «α) Κατασκευή νέας Γ.Μ. 150kV N. 
Μουδανιά – Κασσάνδρα / II, β) Υπογειοποίηση και 
παραλλαγή τμήματος της Υφιστάμενης Γ.Μ. 150kV Ν. 
Μουδανιά – Κασσάνδρα, γ) Παραλλαγή τμήματος της 
Υφιστάμενης Γ.Μ.» της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., το οποίο θα 
κατασκευαστεί μεταξύ N. Μουδανιών – Κασσάνδρας στις ΔΕ 
Πολυγύρου, Κασσάνδρας και Μουδανιών των Δήμων 
Πολυγύρου Κασσάνδρας και Ν. Προποντίδας αντίστοιχα της 
Π.Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΠΕΤ: 2308988829) – (από αναβολή) 

Αρ. απόφασης: 196  

  
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα  

ανέφερε ότι με το με αρ. πρωτ. 452712(459)/27-06-2024 έγγραφο του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας ζητείται από τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 196/2024   
 

ΑΔΑ: 9ΞΜΜΩΞΜ-Χ3Ε



Πολυγύρου να γνωμοδοτήσει για την έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) του έργου: 
«α) Κατασκευή νέας Γ.Μ. 150kV N. Μουδανιά – Κασσάνδρα / II, β) Υπογειοποίηση και 
παραλλαγή τμήματος της Υφιστάμενης Γ.Μ. 150kV Ν. Μουδανιά – Κασσάνδρα, γ) 
Παραλλαγή τμήματος της Υφιστάμενης Γ.Μ.» της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., το οποίο θα 
κατασκευαστεί μεταξύ N. Μουδανιών – Κασσάνδρας στις ΔΕ Πολυγύρου, Κασσάνδρας και 
Μουδανιών των Δήμων Πολυγύρου Κασσάνδρας και Ν. Προποντίδας αντίστοιχα της Π.Ε. 
Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΕΤ: 2308988829). 

 
Στη συνέχεια, παρουσίασε την ομόφωνη απόφαση του  Συμβουλίου Κοινότητας 

Ολύνθου (09/2024) και τόνισε μεταξύ άλλων ότι αφορά μια πολύ μικρή περιοχή εντός του 
Δήμου Πολυγύρου, στα όρια της Ολύνθου με τον Άγιο Μάμα.  

 
 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Γνωμοδοτεί θετικά για τους Περιβαλλοντικούς Όρους (ΑΕΠΟ) του έργου: «α) Κατασκευή 

νέας Γ.Μ. 150kV N. Μουδανιά – Κασσάνδρα / II, β) Υπογειοποίηση και παραλλαγή 

τμήματος της Υφιστάμενης Γ.Μ. 150kV Ν. Μουδανιά – Κασσάνδρα, γ) Παραλλαγή 

τμήματος της Υφιστάμενης Γ.Μ.» της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., το οποίο θα κατασκευαστεί 

μεταξύ N. Μουδανιών – Κασσάνδρας στις ΔΕ Πολυγύρου, Κασσάνδρας και Μουδανιών 

των Δήμων Πολυγύρου Κασσάνδρας και Ν. Προποντίδας αντίστοιχα της Π.Ε. Χαλκιδικής 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΕΤ: 2308988829)  

2. Η απόφαση να αποσταλεί τόσο στο Δημοτικό Συμβούλιο Πολυγύρου όσο και στο 

Περιφερειακό Συμβούλιο Κεντρικής Μακεδονίας. 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 196/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 09 Αυγούστου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9ΞΜΜΩΞΜ-Χ3Ε


		2024-08-16T13:39:53+0300
	Athens




